PAGE
2

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2015 г.                                                                                                        № _101а__
Об утверждении   плана проведения

противопожарных мероприятий на территории

Бирюсинского   муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение» на 2015 г.

В  связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода,  учитывая неблагоприятную обстановку с пожарами на территории Бирюсинского муниципального образования Бирюсинское городское поселение», состояние  противопожарной защиты объектов предприятий, организаций, учреждении, жилого фонда в целях профилактики пожаров в весенне-летний период 2015 г и усиления боеготовности пожарных формирований, руководствуясь ст.19 Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 66-ФЗ «О пожарной безопасности».,ст.,ст.6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение, администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения противопожарных мероприятий на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2015 г.(приложение № 1).

          2.Настоящее Постановление опубликовать в Бирюсинском Вестнике.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Сапожникова С.Н.
Глава администрации
Бирюсинского городского поселения                                      А.В. Ковпинец
Приложение №1

 к постановлению администрации

 Бирюсинского городского поселения

от 10 апреля  2015 г. № _101а__
План

проведения противопожарных мероприятий на территории

Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

на 2015 г.

	№

п\п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения
	Примечание

	1.
	Обеспечить опашку территории свалки твердых бытовых отходов для предотвращения возникновения пожара, а также требования пожарной безопасности
	Криволуцкая Е.А.
	10.04.2015 г.

	2.
	Обеспечить устройство и обновление противопожарных полос на территории Бирюсинского городского поселения, прилегающий к лесным массивам и неиспользуемым землям
	Сапожников С.Н.

Криволучкая Е.А.

	30.04.2015 г.

	3.
	Провести профилактические отжиги сухой растительности на границах с лесными массивами.
	Сапожников С.Н.

Антух П.В.
	24.04.2015 г.

	3.
	Организовать обследование лесных массивов прилегающих к жилому сектору города. Определить количество деревьев подлежащих уборке.
	Сапожников С.Н.

Антух П.В.
	22.05.2015 г.

	4.
	Провести проверку работы звуковой сигнализацию Серена С-40М.

( Дом Быта).
	Сапожников С.Н.

Криволуцкая Е.А.

Ли В.Н.
	10.04.2015 г.

	5.
	Приобретение и установка наглядной противопожарной агитации (памятки, аншлаги)
	Сапожников С.Н.

	15.05.2015 г.

	6.
	Устройство пунктов забора воды из водопроводной сети - 6 точек (НЗ) для противопожарных целей, в соответствии с актом обследования противопожарного водоснабжения 29.10.2014 г.
	Тараканова В.В.
	10.06.2015 г.

	7.
	Патрулирование территории Бирюсинского городского поселения в целях обнаружения и предотвращения на ранней стадии лесных пожаров и палов сухой травы.
	Сапожников С.Н.

Антух П.В.
	26.06.2015 г.

	9.
	В целях предотвращения пожаров и гибели людей провести мероприятия по надзору за соблюдением требований пожарной безопасности в жилом секторе Бирюсинского городского поселения.
	Криволуцкая Е.А.

Демещенко Т.Ю.
	в течение года

	10.
	Проведение противопожарной пропаганды среди населения, в соответствии со ст.ст.19,25 Федерального закона от 21.12.1994г. №69 – ФЗ «О пожарной безопасности».
	Сапожников С.Н.
	в течение года

	11.
	Взять на учет места проживания неблагополучных семей и граждан, ведущих аморальный образ жизни
	Ковнацкая М.И.
	30.04.2015 г.

	12.
	В целях предупреждения пожаров и гибели людей в квартирах многоквартирных жилых домов, провести рейды совместно с Управляющими компаниями по проверке противопожарного состояния жилых квартир, где проживают неблагополучные семьи и граждане, ведущие аморальный образ жизни
	Тараканова В.В.

Дементьева Н.Ю.

	30.04.2015 г.

	13.
	В ходе рейдов по жилому сектору проводить противопожарные инструктажи, вручать памятки по соблюдению требований пожарной безопасности
	Дементьева Н.Ю.

Тараканова В.В.
	30.04.2015 г.

	14.
	В целях информирования населения мерам пожарной безопасности обновить уголки пожарной безопасности в местах массового пребывания людей.
	Сапожников С.Н.
	30.04.2015 г.

	15.
	Проводить корректировку базы данных по жилому сектору Иркутской области г. Бирюсинск
	Сапожников С.Н.

Дементьева Н.Ю.
	ежемесячно

Заместитель главы администрации
Бирюсинского городского поселения                                             Сапожников С.Н.